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PLATEBNÍ A FAKTURAČNÍ PODMÍNKY 

 

 

1. Obchodník uskutečňuje dodávky plynu v opakovaných dohodnutých lhůtách. Zákazník je povinen složit 
obchodníkovi na měsíční dodávku plynu zálohu. 

2. Zúčtovací období je u odběrných míst do 630 000 kWh/rok (dále jen „OM MO“) vymezeno pravidelnými a 
mimořádnými odečty. Splatnost faktury je u OM MO 14 kalendářní den ode dne vystavení faktury. Faktura 
obsahuje náležitosti daňového dokladu dle platných předpisů. Zákazník se zavazuje, že za poskytování 
služeb dle této Smlouvy pro každé OM MO zaplatí Obchodníkovi zálohu v celkové výši 100% ceny 
sjednané měsíční dodávky včetně DPH. Zálohy jsou splatné v měsíční periodě, vždy 15. den kalendářního 
měsíce uskutečněné dodávky.  

3. Zúčtovací období je u odběrných míst nad 630 000 kWh/rok včetně (dále jen „OM VOSO“) 1 měsíc. 
Splatnost faktury je 14 kalendářních dní od vystavení. Faktura obsahuje náležitosti daňového dokladu dle 
platných předpisů. Zákazník se zavazuje, že za poskytování služeb dle této Smlouvy pro každé OM VOSO, 
zaplatí Obchodníkovi zálohu v celkové výši 100 % ceny sjednané měsíční dodávky včetně DPH k 25. dni 
měsíci, předcházejícího měsíci dodávky. 

4. Podkladem pro fakturaci budou naměřená množství plynu v jednotlivých OM předložená obchodníkovi 
ze strany provozovatele distribuční soustavy (PDS) nebo jiný způsob určení odběru ve smyslu všeobecně 
závazných právních předpisů. Dodané a odebrané množství plynu se vyhodnocuje jako množství energie 
vyjádřené v obchodní jednotce, která je součinem spalného tepla objemového a dodaného objemu plynu, 
ve smyslu všeobecně závazných právních předpisů. 

5. Zákazník bude své závazky hradit jím vystaveným příkazem k úhradě. 

6. Přeplatek faktury, pokud zákazník nemá žádné jiné finanční závazky, které by bylo možné započítat, bude 
vrácen na účet zákazníka ve lhůtě splatnosti faktury. 

7. Jakákoli částka, která není fakturovaná podle Článku 2 a 3 této Přílohy, bude uplatněna oprávněnou 
stranou formou faktury. Splatnost této faktury je nejpozději 14 dní ode dne vystavení faktury, přičemž 
splnění závazku nastává okamžikem připsání dlužné částky na účet oprávněné strany. 

8. V případě uplatnění reklamace faktury zákazníkem nezaniká jeho povinnost uhradit fakturu ve lhůtě 
splatnosti. 

9. Při nedodržení lhůty splatnosti závazků vyplývajících z této smlouvy je obchodník oprávněn vyfakturovat 
zákazníkovi úrok z prodlení ve výši aktuální sazby stanovené příslušným všeobecně závazným právním 
předpisem z dlužné částky za každý den prodlení za období ode dne následujícího po dni splatnosti faktury 
do dne připsání platby na účet obchodníka. Úrok z prodlení za nezaplacenou zálohu za příslušný měsíc je 
obchodník oprávněn vyfakturovat zákazníkovi za období ode dne její splatnosti do dne vystavení 
vyúčtovací faktury za příslušný měsíc. Uplatněním úroku z prodlení nezaniká nárok obchodníka 
na náhradu škody převyšující vyfakturovaný úrok z prodlení. 

10. Při nedodržení dohodnuté lhůty splatnosti v případě přeplatků faktur ze strany obchodníka je zákazník 
oprávněn vyfakturovat obchodníkovi úrok z prodlení ve výši 0,03 % za každý den prodlení za období 
ode dne splatnosti do dne připsání platby na účet zákazníka.  

11. Bude-li zákazník obchodníkovi dlužen z několika peněžitých závazků, je obchodník oprávněn určit jakým 
způsobem se budou poskytnutá plnění započítávat na závazky zákazníka, pokud tak neučiní, tak se 
započte na závazek nejdříve splatný. 

12. Vydá-li obchodník na žádost zákazníka potvrzení o splnění určitého dluhu, nepředstavuje takové potvrzení 
důkaz toho, že zákazník splnil také to, co bylo splatno dříve. 

13. Oznámí-li obchodník zákazníkovi, že mu určuje dodatečnou lhůtu k plnění a že mu ji již neprodlouží, 
neplatí, že marným uplynutím této lhůty od smlouvy odstoupil. 

14. Pokud termín splatnosti jakékoli pohledávky připadne na den pracovního volna nebo na den pracovního 
klidu (dle zákona č. 245/2000 Sb.), je pohledávka splatná v nejbližší následující pracovní den. 

15. V platebním styku jsou smluvní strany povinny používat variabilní symbol uvedený v příslušném dokladu 
(např. vyúčtovací faktura). Zákazník je povinen při každé (i částečné) úhradě faktury uvádět stanovený 

variabilní symbol. Pokud zákazník jednoznačně neurčí, na úhradu kterého závazku je platba určena, 

je obchodník oprávněn tuto platbu použít na úhradu nejdříve splatného závazku zákazníka. 
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16. Jestliže zákazník nesplní v řádném termínu jakýkoliv svůj závazek vůči obchodníkovi nebo nastala 
skutečnost, která opravňuje obchodníka k názoru, že došlo ke zhoršení schopnosti zákazníka plnit řádně 
a včas své současné i budoucí peněžní závazky vůči obchodníkovi (ve smyslu § 1912 odst. 1 zák. č. 
89/2012 Sb. v platném znění), pak je obchodník oprávněn vyzvat zákazníka k placení mimořádných 
zálohových plateb (součástí výzvy bude určení důvodu, pro který je činěna a také určení výše zálohy) a 
zároveň je obchodník oprávněn jednostranně změnit splatnost nově vystavovaných faktur na 21. 
kalendářní den měsíce bezprostředně následujícího po měsíci dodávky. Placením mimořádných 
zálohových plateb se rozumí placení tří zálohových plateb, z nichž každá odpovídá jedné třetině 95 % 
předpokládaného celkového měsíčního plnění včetně DPH, jejichž termíny splatnosti jsou 3., 13. a 23. dne 
daného kalendářního měsíce. Zákazník je v takovém případě povinen začít hradit mimořádné zálohy  
do 5 dní od data doručení výzvy obchodníka v termínu splatnosti záloh. 


